להתערבות. רוב הילדים הללו נמצאים בטיפול השירות לילד ולנוער וחלקם בטיפול

השירות לרווחת הפרט והמשפחה. הרוב המוחלט של ילדים אלו רשומים במחלקות

לשירותים חברתיים.

למשפחות מגוונים שירותים מספקות )מש"חים( חברתיים לשירותים המחלקות

ולילדים במצבי מצוקה על פי חוק שירותי הסעד התשי"ח–1958. הרישום במש"חים

המשפחה ילדי נרשם. למחלקה הפונה במשפחה ילד וכל משפחתי, בשיוך נעשה

שבהם במצבים וגם שלהם ישירים לצרכים קשורה שהפנייה במקרה גם נרשמים

הם מצויים בסיכון הנובע מהשתייכותם למשפחה עם קשיים. חלק נוסף מן הילדים

הרשומים מטופלים מכיוון שיש להם מוגבלויות שונות.5

מסגרת העבודה של שירותי הרווחה עם ילדים מעוגנת במארג חוקים המתייחסים בעיקר

לניהול מצבי סיכון:

• – מגדיר מיהו קטין נזקק, מסדיר חוק הנוער )טיפול והשגחה(, התש"ך–1960

את דרכי הטיפול וההשגחה שיש לנקוט כלפיו ומגדיר את תפקיד העובד הסוציאלי

לפי חוק הנוער.

• – ונעדרים(, התשט"ו–1955 נפש דין בענייני קטינים, חולי )סדרי חוק הסעד

מסדיר את סמכויותיו ואת דרכי עבודתו של עובד סוציאלי לעניין סדרי דין לצורך

הכנת תסקיר לבית המשפט.

• חוק העונשין תת-פרק י' סימן ו 1 )נקרא גם "תיקון 26 לחוק העונשין"( – קובע

דיווח חובת קובע ישע; ובחסרי בקטינים התעללות ועל תקיפה על סנקציות

או תקיפה חווים או חוו כי חשד לגביהם שיש ישע וחסרי קטינים אודות על

התעללות; מסדיר את דרכי הטיפול של עו"סים לחוק הנוער בדיווחים על אודות

קטינים וחסרי ישע.

• זכאותו את מסדיר – התש"ס–2000 יום(, למעון )הזכות בסיכון פעוטות חוק

)לפי אמות יום של כל פעוט במדינת ישראל המצוי במצב סיכון להשמה במעון

מידה המפורטות בחוק(. מטרת החוק היא למנוע ככל האפשר את הוצאת הפעוט

מביתו.

• – מסדיר את מינויו חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב–1962

של אפוטרופוס ואת תפקידו. אפוטרופסות מוחלת על קטינים שטרם מלאו להם

18 שנה ועל בגירים שאינם מסוגלים לדאוג לענייניהם בעצמם.

• חוק ההגנה על חוסים, התשכ"ו–1965 ותקנות בית משפט – מאפשרים לעובדים

הוראת שייתן בבקשה המשפט לבית לפנות חוסים על הגנה לחוק סוציאליים

התערבות טיפולית, רפואית או נפשית כאשר יש חשש לפגיעה חמורה ולניצול של

חוסה או במצב של היעדר טיפול )הזנחה(.

• המעון של התנהלותו את מסדיר – התשכ"ה–1965 מעונות, על הפיקוח חוק

מחוק הנובעות תקנות התקין הרווחה שר ופיקוח. רישוי ניהול, של בהיבטים

לכל מתייחס החוק נהלים". קובץ ופעולותיו: "המעון בפרסום מצויות והן זה

השירות של למעונות מתייחסות התקנות ואילו השונים( )בשירותים המעונות

לילד ולנוער. נוסף על התקנות, הנהלת השירות לילד ולנוער קבעה שורה של נהלים

• חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א–2001 – מסדיר את זכויותיו בהליך הפלילי

ומגן על כבוד האדם של נפגע עברה, בלי לפגוע בזכויותיהם על פי דין של חשודים,

נאשמים ונידונים.

• חוק סדר הדין הפלילי ]נוסח משולב[ התשמ"ב–1982, תיקון מספר 18: סעיפים

נפגע או נפגע עברה להגשת תסקיר זכותו של מסדירים את – 1 ב ו-187 ב 187

תצהיר נפגע לאחר הכרעת הדין ולפני מתן גזר הדין. הזכות מוקנית לנפגעי עברות

מין, אלימות חמורה, אלימות במשפחה, סחר בבני אדם, עבדות, רצח והמתה.

18 גיל עד בסיכון בילדים טיפול על המופקדים המשרד שירותי לעיל, שצוין כפי

• לא שבהם מקרים בגין היו הנוער לחוק סוציאליים לעובדים דיווחים 3,179

נרשמה פגיעה מצד אדם אחר: 997 דיווחים על התמכרויות קטינים, נוער מעורב

בפלילים - 1,038 דיווחים ונסיונות אובדניים - 1,144 דיווחים )כל השיעורים היו

לערך 0.4 לאלף(.

• 1,173 דיווחים )0.4 לאלף( היו כאלה שבהם נדרש טיפול על פי חוק הנוער )טיפול

והשגחה(, תש"ך–1960 – לאבחון, טיפול ואשפוז פסיכיאטרי.

• מספרם )ושיעורם לאלף( של הדיווחים בגין פגיעות והתעללות היה גבוה אצל בנים

יותר מאשר אצל בנות - 17,530 לעומת 14,647, בהתאמה.

• 4,633 דיווחים לעובדים סוציאליים לחוק הנוער היו בגין קטינים עם מוגבלויות

שנפגעו.

• - היו 13,707 דיווחים אחראי בתוך המשפחה הגורם הפוגע השכיח ביותר היה

מרכזי קשר הורים–ילדים: מרכז קשר הוא מסגרת מוגנת, תומכת ומקצועית לעריכת

מפגשים בין הורים לילדיהם במשפחות המצויות בקונפליקט על רקע פירוד, גירושין

או אלימות. המסגרת נמצאת באחריות השירות לרווחת הפרט והמשפחה.

נפגעי לקטינים סיוע חוק מתוקף פועלים המרכזים ולנוער: לילדים ההגנה מרכזי

עברות מין או אלימות, התשס"ח–2008 ונועדו לספק תהליך תמיכה ראשוני של אבחון

וחקירה לילד שנפגע פיזית, מינית או נפשית, ולבני משפחתו אם הם אינם הפוגעים.

מרכזים אלו פותחו כדי לשפר את איכות המענה לילדים שנפגעו באמצעות צמצום

משך הזמן וכמות הבדיקות והראיונות שעל ילד לעבור לצורך קבלת החלטות בעניין

הפגיעה בו. מטרתם ליצור מסגרת המספקת סביבה תומכת ומסייעת לילדים ולבני

הנוער שבה יוכלו לקבל סיוע בתנאים אופטימליים.

)5( מסגרות שהייה בקהילה

מענה מקבלים ביום שעות כמה למשך רחבה טיפולית למעטפת הזקוקים ילדים

במסגרות המפורטות:

מעונות יום: מסגרת חינוכית-טיפולית אוניברסלית לפעוטות בני שישה חודשים עד

שלוש שנים שמשרד התמ"ת מפקח עליה.

המעונות קולטים פעוטות לאימהות עובדות ולא עובדות. השמה במעון יום באמצעות

משרד הרווחה היא בעבור פעוטות ממשפחות אשר יש להן קשיי התמודדות עם גידול

)הזכות בסיכון פעוטות חוק של בקריטריונים עומדות והן צרכיו וסיפוק הפעוט

למעון יום(, התש"ס–2000.

הזכות להשמת פעוט במעון מוענקת על פי החלטה של ועדת חוק פעוטות בסיכון.

משפחתונים: מסגרת חינוכית-טיפולית קטנה ובה חמישה פעוטות בני שישה חודשים

עד שלוש שנים, בביתה של מנהלת המשפחתון ובפיקוח משרד התמ"ת. המסגרת היא

אוניברסלית והקריטריונים שמעמידים שירותי הרווחה לזכות להשמה במשפחתון

2015-2014 התשע"ה הלימודים שנת לפי השנתי השירות מקבלי מספר חושב אלו במסגרות *
מכיוון שברוב המקרים מועד ההשמה בהן סמוך להתחלת שנת הלימודים. חישוב באופן אחר

עלול להטות את הערכת המספר השנתי של מקבלי השירותים במסגרות אלו.
כולל תכנית "חממה". **

הנתונים מתייחסים רק לחלק מהשנה. ראו הערת שוליים מספר 21.

סה"כ 11-017-12

מספר
מספר אחוזים מושֹמים

מספר אחוזים מושֹמים
מושֹמים

1211,98227%5,43773%7,419פנימייה*

משפחות אומנה* )כולל

משפחות קלט חירום(
15622,39067%80533%2,315

משפחות אומנה פוסט-

אשפוזית*
**245165%20835%444

מרכז חירום – יחידות

אינטרניות
1053%47%339

80 25468%2632%קהילה טיפולית***

2015-2014 התשע"ה הלימודים שנת לפי השנתי השירות מקבלי מספר חושב אלו במסגרות *
מכיוון שברוב המקרים מועד ההשמה בהן סמוך להתחלת שנת הלימודים. חישוב באופן אחר

עלול להטות את המספר המוערך של מקבלי השירותים במסגרות אלו.

משפחות של אומנה טיפולית מופעלות דרך שתי עמותות. מספר המשפחות בסוג אומנה זה הוא **
כ-270.